お取引先各位

2019 年 2 月 4 日

株式会社あいず

オプティメッドホールディングス株式会社

あいずとオプティメッドホールディングス、訪問看護事業を

目的とした新会社「オプティメッドあいず株式会社」を共同経営

株式会社あいず（本社︓長崎県佐世保市、代表取締役社⻑︓西 晃一郎、以下 あいず）は新会社「オプティメッ

ドあいず株式会社(以下新会社)」に対し、訪問看護事業を目的とした神奈川県内の事業所を会社分割により事

業を承継し、オプティメッドホールディングス株式会社（本社︓東京都千代田区、 代表取締役︓岩崎 清隆、以

下オプティメッドホールディングス）は、新会社の株式の 34%を取得いたしましたので、お知らせいたします。

あいず では、病気や障害を持ち在宅看護・在宅リハビリテーションを必要とされる方に、看護師や作業療法士

等が家庭に訪問し、住みなれた地域や気心のしれたご家族のそばで、その人らしく安心して療養生活が送れる

ように利用者や家族を支援する訪問看護事業を中心に包括的なサービスを展開してきました。

オプティメッドホールディングスでは、「医療（Medical）を最適化する（Optimize)」という強い思いのもと、医療にお

ける経営と質の向上のために全力で貢献したいという志のもとに 2013 年に設立した持ち株会社で、中核子会社

である㈱サン・システムは、500 施設超の圧倒的な導入実績を持つ物流管理システム「Medical Stream」の開発・

販売で、全国各地の「大規模病院」の経営効率化を支援してきました。

このたび設⽴した新会社オプティメッドあいず株式会社は、オプティメッドホールディングスグループが有する各

種リソースを活かし「あいず」ブランドの訪問看護事業を中心とする包括的なサービスを共同で展開してまいりま

す。まずは、2019 年中に拠点の追加を予定しており、シナジーの進展を⾒ながら新たなサービスなども検討し

ていく予定です。 サービス詳細についてはサービス開始時に改めてお知らせいたします。

本件に関するお問い合わせ先

株式会社あいず 広報担当

TEL︓0956-59-8140

オプティメッドホールディングス株式会社 広報担当

TEL︓03-3291-5100